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Gdańsk, dnia 05.11.2021r.
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę utrzymania czystości w 7 Szpitalu Marynarki Wojennej – 402/2021/PN 
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela odpowiedzi na podstawie art. 135 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2020).
Pytanie 1
Zwracamy się z wnioskiem o dodanie do projektu Umowy:

1) zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia; 

2) zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmian, o których mowa w art. 436 pkt 4) lit b) PZP.
Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w formularzu odpowiedzi zamieszczonym na www.7szmw.pl w dniu 04.11.2021r.  

Pytanie 2

Zwracamy się z wnioskiem o dodanie postanowienia do Umowy, iż w razie nieterminowego opłacenia faktury przez Zamawiającego, Wykonawcy przysługiwać będzie roszczenie o zapłatę odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 
Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami w SWZ.
Pytanie 3

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że w przypadku dwóch Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, każdy z Wykonawców będzie mógł wystawiać faktury VAT w zakresie zrealizowanych przez niego usług, wskazanych w Oświadczeniu, o którym mowa w art. 117 ust. 4 PZP.

Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający informuje, iż w przypadku dwóch Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, będzie honorował faktury VAT wystawione przez każdego z członków konsorcjum w zakresie wykonywanych przez niego usług i wskazanych w Oświadczeniu zgodnie z art. 117 ust. 4 PZP.
Pytanie 4

Zwracamy się z wnioskiem o ustalenie w Umowie łącznej maksymalnej wysokości kary umownej na poziomie 10% wartości całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający informuje, iż do umowy zostanie dodany zapis: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekraczać 20% łącznego wynagrodzenia  netto”.

Pytanie 5 

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację formularza ofertowego w ten sposób, aby w formularzu zostały uwzględnione inne niż usługi sprzątania czynności, objęte przedmiotem zamówienia, tj. tzw. czynności pomocnicze oraz transport wewnętrzny odpadów medycznych.
Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami w Formularzu ofertowym.
Pytanie 6 
Dot. projektu umowy

Prosimy o wprowadzenie następującego zapisu „Umowa może zostać rozwiązana z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia przez każdą ze stron”. Swobodne wypowiedzenie umowy jest niezbędne dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.
Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający informuje, iż zgodnie z załącznikiem 1 do SWZ.

Pytanie 7

Czy Zamawiający w czasie trwania kontraktu planuje remonty z włączeniami lub wyłączeniami powierzchni do sprzątania mające wpływ na wartość miesięcznego ryczałtu za usługę - nie ujęte w SWZ. Jeżeli odpowiedź jest TAK, proszę o podanie szacunkowej wielkości powierzchni przeznaczonej do remontu i przybliżonych dat ich rozpoczęcia/zakończenia?
Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający informuje, iż nie ma wiedzy o planach związanych z remontami na dzień dzisiejszy.
Pytanie 8

Zamawiający w SIWZ dopuszcza możliwość udziału w postepowaniu podmiotów działających w ramach konsorcjum. Zważywszy na fakt, iż:

a)
obserwowaną na rynku praktyką jest sytuacja, w której o udzielenie zamówienia ubiegają się podmioty będące spółkami kapitałowymi, działające w ramach konsorcjum, a następnie – już na etapie świadczenia usługi - faktury wystawiane są przez kilkanaście spółek cywilnych założonych przez konsorcjantów,

b)
powyższe może budzić wątpliwości co do zgodności takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (a zwłaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczącym zwolnień podmiotowych, art. 106a – 106q dotyczącym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczącym braku prawa do odliczenia VAT) co potwierdzają kontrole podatkowe prowadzone w firmach świadczących usługi outsourcingowe.
Zwracamy się zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający po udzieleniu zamówienia dopuszcza możliwość wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT), niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie konsorcjum.
Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi w pytaniu 3. Zamawiający honoruje faktury VAT wystawione przez każdego z członków konsorcjum w zakresie wykonywanych przez niego usług i wskazanych w Oświadczeniu zgodnie z art. 117 ust. 4 PZP.
Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o modyfikację  wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygórowanych kar  umownych o 50%. 

Odpowiedź na pytanie 9: Zamawiający informuje, iż zgodnie z załącznikiem 1 do SWZ.
Pytanie 10
Zmawiający określił w SIWZ wymóg zatrudnienia pracowników wykonujących czynności porządkowe lub czynności sprzątania na umowę o pracę. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie na zastępstwa urlopowo-chorobowe. Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne.  Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z  powyższym wnosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź na pytanie 10: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie na zastępstwa urlopowo-chorobowe. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 11

W związku z brakiem w treści SIWZ postanowień odpowiadających treści art. 436 pkt. 4, wnioskujemy o wprowadzenie do treści SIWZ postanowień odpowiadających treści art. 436 pkt. 4, Pzp oraz zgodnie z brzmieniem art. 135 ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2215) postanowień odnoszących się do procedury wprowadzania przedmiotowych zmian w łączącej strony umowie tj. postanowień w brzmieniu:

Niniejsza umowa ulegnie zmianie w zakresie należnego wykonawcy wynagrodzenia, w przypadku zmiany:

a.
stawki podatku od towarów i usług,

b.
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,.

c.
zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,

d.
zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych,

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w formularzu odpowiedzi zamieszczonym na www.7szmw.pl  w dniu 04.11.2021r.  
Pytanie 12
Na podstawie art. 38 i nast. ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 288. dalej: „Pzp”) zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu, poprzez zmianę podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu i wprowadzenie okoliczności wskazanych w art. 109 ust. 1 pkt. 5 i 7.
Odpowiedź na pytanie 12: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 13

Prosimy o informację, czy Zamawiający zapewni wykonawcy waloryzacje wynagrodzenia w związku ze zmianą minimalnego wynagrodzenia z dniem 1 stycznia 2022 r., a wykonawcy winni kalkulować takie jak obecnie obowiązuje tj. 2800 zł. 

Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający informuje, iż uwzględnił waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy od 01.01.2022r. w oszacowaniu wartości zamówienia.
Arkadiusz Dębicki

Kierownik Działu Zamówień Publicznych
7 Szpitala Marynarki Wojennej w Gdańsku
Sporządził: Edyta Brzywca - Kozłowska
tel. 58/ 552 64 07
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